УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ПРИКАЗ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬ АЬАЛТ АТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

г. Якутск

от «03» апреля 2020г. № 01-10/279

О выделении планшетов муниципальным общеобразовательным учреждениям
городского округа «город Якутск»

В целях организации обучения с применением дистанционных
образовательных технологий в период проведения мероприятий по
недопущению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 и во
исполнение распоряжения Окружной администрации города Якутска от 02
апреля 2020 года № 473р «Об организации закупок товаров, работ, услуг,
связанных с профилактикой, предупреждением и ликвидацией последствий
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
городского округа «город Якутск», приказываю:

1. Приобрести за счет средств бюджета городского округа «город Якутск»
планшеты для обучающихся муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Якутск», из малоимущих семей, в
количестве 525 штук.

2. Утвердить Положение об обеспечении обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций техническими средствами для обучения с
применением дистанционных образовательных технологий согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Выделить планшеты следующим муниципальным общеобразовательным

№
п/п наименование учреждения

кол-во
выделяем

ых
планшето

в в шт.

Цена
планшета

за шт.
сумма в руб.

Кол-во выделяемых
сим-карт (тариф
стоимостью 490

рублей) для
планшетов в шт.

1 МОБУ НПСОШ №2 3 12 500,00 37 500,00 3
2 МОБУ СОШ №3 67 12 500,00 837 500,00 67
3 МОБУ ООШ №6 7 12 500,00 87 500,00 7
4 МОБУ СОШ №7 1 12 500,00 12 500,00 1
5 МОБУ СОШ №10 16 12 500,00 200 000,00 16
6 МОБУ СОШ №13 47 12 500,00 587 500,00 47
7 МАОУ Саха

политехнический лицей 1 12 500,00 12 500,00 1

8 МОБУ СОШ №15 54 12 500,00 675 000,00 54
9 МОБУ СОШ №16 22 12 500,00 275 000,00 22
10 МОБУ СОШ №17 2 12 500,00 25 000,00 2
11 МОБУ ООШ№18 15 12 500,00 187 500,00 15
12 МОБУ СОШ №19 3 12 500,00 37 500,00 3
13 МОБУ СОШ №20 17 12 500,00 212 500,00 17
14 МАОУ СОШ №23 4 12 500,00 50 000,00 4
15 МОБУ СОШ №24 32 12 500,00 400 000,00 32
16 МОБУ СОШ №25 39 12 500,00 487 500,00 39
17 МОБУ СОШ №26 27 12 500,00 337 500,00 27
18 МОБУ СОШ №27 12 12 500,00 150 000,00 12
19 МОБУ СОШ №30 2 12 500,00 25 000,00 2
20 МОБУ СОШ №31 8 12 500,00 100 000,00 8
21 МОБУ СОШ №32 41 12 500,00 512 500,00 41
22 МОБУ СОШ №35 8 12 500,00 100 000,00 8
23 МОБУ СОШ №38 2 12 500,00 25 000,00 2
24 МОБУ Табагинская СОШ 2 12 500,00 25 000,00 2
25 МОБУ МСОШ№1 30 12 500,00 375 000,00 30
26 МОБУ Тулагинская СОШ 30 12 500,00 375 000,00 30
27 МОБУ Хатасская СОШ 5 12 500,00 62 500,00 5
28 МОБУ Маганская СОШ 17 12 500,00 212 500,00 17
29 МОКУ С(К) ООШ №22

(VII вида)
9

12 500,00 112 500,00
9

30 МОКУ С(К) ОШ-И № 34 1 12 500,00 12 500,00 1
31 Резерв - Управление

образования Окружной
администрации города
Якутска

1 12 500,00 12 500,00 1

ВСЕГО 525 6 562 500,00 525

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
городского округа «город Якутск», указанным в пункте 1 настоящего приказа:

4.1. предоставить обучающимся, из малоимущих семей (согласно данным
предоставленным в отдел мониторинга и качества образования МКУ
«Управление образования ГО «город Якутск») на основании договора
безвозмездного пользования, заключаемого с родителями (законными
представителями) планшеты и сим-карту для подключения к на период
проведения мероприятий по недопущению распространения коронавирусной
инфекции COVID-19;

4.2. обеспечить постановку планшетов на баланс учреждения;
4.3. обеспечить настройку родителями (законными представителями)

функции «Родительский контроль».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.К. Семенов

<у  ̂ . ..^

Исполнитель Королькова Е.М.
^ / 0 3

Приложение № 1 к приказу Управления
образования Окружной администрации города
Якутска от 03 апреля 2020 года № 01-10/279

Положение
об обеспечении обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций городского округа «город Якутск» техническими средствами для
обучения с применением дистанционных образовательных технологий

1. Положение об обеспечении обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций техническими средствами для обучения с применением дистанционных
образовательных технологий (далее -  Положение) разработано в целях противодействия
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и во исполнение п.2.1. Указа
Главы Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха
(Якутия) от 17 марта 2020 года № 1055 «О введении режима повышенной готовности на
территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и во исполнение распоряжения Окружной
администрации города Якутска от 02 апреля 2020 года № 473р «Об организации закупок
товаров, работ, услуг, связанных с профилактикой, предупреждением и ликвидацией
последствий распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории
городского округа «город Якутск»

2. Требования настоящего Положения распространяются на муниципальные
общеобразовательные организации городского округа «город Якутск» (далее - ОО).

3. Приобретение технических средств для обучения с применением дистанционных
образовательных технологий осуществляются за счёт средств бюджета городского округа
«город Якутск» в пределах имеющихся лимитов бюджетных средств.

4. Техническими средствами для обучения с применением дистанционных
образовательных технологий определить планшеты.

5. Планшеты предоставляются обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций городского округа «город Якутск» из малоимущих семей, у которых
отсутствуют технические средства (персональные компьютеры, ноутбуки, планшеты,
смартфоны, телефоны,).

6. Технические средства (планшеты и сим-карту для подключения к Интернету)
предоставляются обучающимся, указанным в пункте 5 настоящего Положения для обучения
с применением дистанционных образовательных технологий на основании договора
безвозмездного пользования, заключаемого между муниципальным общеобразовательным
учреждением городского округа «город Якутск» и родителями (законными представителями)
обучающегося с указанием срока пользования.

7. Для определения потребности обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций городского округа «город Якутск» в технических средствах руководители
организаций:

7.1. предоставляют списки обучающихся, в семьях которых абсолютно отсутствуют
технические средства обучения (в том числе персональные компьютеры, ноутбуки,
планшеты, смартфоны, телефоны) для организации обучения с применением дистанционных
образовательных технологий;

7.2. обеспечивают постановку планшетов на баланс учреждения;
7.3. обеспечивают передачу технических средств родителям (законным представителя)

для обучения их несовершеннолетнего ребенка;
7.3. обеспечить настройку родителями (законными представителями) функции

«Родительский контроль».